Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан

О внесении изменений в решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 28 декабря 2005 года № 6/6
«Об утверждении нормативно-правовых актов по вопросам приватизации муниципального имущества городского округа город Уфа Республики Башкортостан»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Внести в решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 28 декабря 2005 года № 6/6 «Об утверждении нормативно-правовых актов по вопросам приватизации муниципального имущества городского округа город Уфа» (с изменениями от 29 марта 2007года № 23/13,
от 16 сентября 2010 года № 28/23, от 12 апреля 2012 года № 3/8,
от 19 декабря 2018 года № 35/11) следующие изменения:

1.1. Абзац 5 пункта 7 приложения № 1 к решению признать утратившим силу.

1.2. Пункт 11 приложения № 1 к решению изложить в следующей редакции: «Программа подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет».

1.3. В названии приложения № 3 к решению слова «до перехода права собственности к победителю конкурса» заменить словами «до дня государственной регистрации созданного хозяйственного общества».
1.4. Подпункт 1.2 пункта 1 приложения № 3 к решению изложить в следующей редакции: «Совершать сделки (несколько взаимосвязанных сделок), цена которых превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчёта или более чем в 10 раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер уставного фонда муниципального унитарного предприятия, а также сделки (несколько взаимосвязанных сделок), связанные с возможностью отчуждения прямо или косвенно имущества, стоимость которого превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчёта или более чем в 10 раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер уставного фонда муниципального унитарного предприятия.».
1.5. Из подпункта 1.3 пункта 1 приложения № 3 к решению исключить слова «… и займы.»

1.6. Из пункта 2 приложения № 3 к решению исключить слова
«… и победителя конкурса.».
1.7. Из пункта 3 приложения № 3 к решению исключить слова «…победителю конкурса и…».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Уфа»,
разместить на официальном сайте Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в информационно-коммуникационной сети Интернет (gorsovet-ufa.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по бюджету, финансам и налогам.

Председатель Совета

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

В. Трофимов

2